2. Ut in medias progrediar res, en modo quas censeo a Concilio considerandas. Primo sane aspectu, immanis videretur amplitudo propositae hęc materiae. Ast haud crebro accidit ut in unum convenient undique Episcopi atque vel ipsemet eorum frequens munus id efficiet ut complurima ac varia constitui possint consilia, sub communi omnium intento fine. Nec praetermittendum quod diversae quaestiones internectentur, atque a nobis non pendet quod omnes et singulae simul solutiones velut efflagitent. Si quae inferius proponuntur consideratione digna inveniantur, haud difficile erit, poscente ista « Commissione » easdem res minutiosius retractare deinceps, ac simul mittere quas oportuerit notitias de methodo quae aptior comperiat ad eas persolvendas.

*Pro feliciori mundi statu*1. *In re oeconomica:*

Quaenam Ecclesiae partes in provehendo statu gentium minus excultarum.

2. *In re aethetica:*

Ecclesia et Artes pulchri, nostri temporibus.

3. *In re scientifica:*

Ecclesia et Scientiae, hodie et in proximo.

4. *In re politica:*

Ecclesia et Respublica.

5. *In re sociali:*

Ecclesiae partes in opificum provectione.

Ecclesia et evectio gentium sub imperio colonorum.

Ecclesia et Apatriadae.

6. *In re religiosa:*

Scita Tridentinae Synodi diebus nostris aptata.

Invitatio ad unitatem Ecclesiae.

Quid agendum de itineribus quae nuntiantur ad remota sidera.

3. Ne videar in adeo vasto gurgite in cassum agitare, ad minora descendam — uti exemplum, quod spectat thema « Quae Ecclesiae partes in provehendo statu gentium minus excultarum ».

Res nota est. Multa loquuntur de conflictu inter potentissimas Orientis et Occidentis Nationes. Sed magnopere attendendum est binas tertias partes humani generis, citra adversantes illas factiones, misera egestare laborare. Quibusnam potestas erit hanc longe maiorem partem ad se trahendi? — Proculdubio Christianitati aut Communismo.

Concilium Oecumenicum optime perquirere posset quo ope, quibus auxiliis queat Ecclesia illas gentes ab influxu Communismi eripere. Pro America nostra Latina, res non adeo difficilis videtur. Consilium Episcoporum Americae Latinae (C.E.L.A.M.) melius sane efficere potest id quod, in ordine politico, sic dicta « Operatio Pan-Americana » nequaquam adsequeretur, solis innixa votis Rectorum Nationum.

In proximo Conventu illius Consilii Episcoporum in urbe Bogotana (m. novembri h. a.), cui subiecta est una quaestio tractanda, nempe de Communismo, labor nobis et opus erit prospicere efficacem agendi formam, quo possit Ecclesia manus admovere ut ad meliorem statum nationes Americae nostrae erigantur. Mens est rationem gerendarum rerum cum moderamine tunc proponere ut ditiores populi huius hemisphaerii, de abundantia sua, opes conferant in bonum totius consortionis Americanae. Quod ut obtineri possit, antea aliquibus ex Episcopis